Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
 8 апреля 2021 года

                                             №  239
г. Емва
О проведении районного конкурса-
соревнования юных инспекторов
 движения «Безопасное колесо-2021»

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год, а также во исполнение Государственной программы Республики Коми «Развитие транспортной системы» в целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, детской безнадзорности и беспризорности
            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2021» 17 апреля 2021 года в МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района. Регистрация - 9.30 часов. Работа судейской коллегии – 9.45 часов. Начало соревнований - 10.00 часов.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2021» (Приложение 1).

3. Руководителям МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова » г. Емвы (Меркушенко С.И.) организовать и провести районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2021».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

4.1. организовать участие в районном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2021»;

4.2. сопровождение участников в место проведения конкурса и проведение инструктажа по технике безопасности по участию в конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову   Е.В.
6. Срок снятия с контроля – май 2021 года.

И. о. начальника управления образования

          Н. А. Смирнова